کله چې د مغلو د ظلم او زور له وېرې د خوشحال خان بال بېچ په "سيکري" کښې په پناه اخستو مجبور شول نو سپد امير يو ځل بيا اشرف خان گرفتار کړو. په دغه نيونه دلپر همت د سپد امير خان نه سخت ناراضه شو خو د پښتنو په وطن فساد جوړ شو اشرف خان ئې ازاد کړو.

په درېم ځل جمادى الاول 1092 هـ ش، مئ 1681ء راجه رام سنگه سره جمرود کښې د ملاقات نه پس خپل دوست سپد بهولا کره پېښور ته راستون شو او هلته د صوبه دار سپد امير خان په حکم په دهوکه گرفتار کړلى شو. په گواليار او بېجاپور کښې تر څوارلس کالونو قيدي وساتلى شو او هم په زندان کښې په 1106 هـ ش کښې مړ شو.

اشرف خان هجري ولې زنداني شو؟